

平成18年3月期第1四半期 決算発表参考資料

1. 業績

(単位: 億円, %, ()は売上高比率)

	当第1四半期 (17.4~17.6)	前第1四半期 (16.4~16.6)	増減	増減率 %	通期予想 (17.4~18.3)
売上高	(100.0) 3,402	(100.0) 2,982	420	14.1	(100.0) 14,500
営業利益	(4.9) 165	(5.3) 158	7	4.3	(4.3) 620
経常利益	(7.7) 263	(8.1) 241	22	8.9	(5.2) 750
当期純利益	(4.9) 165	(5.2) 154	11	7.4	(3.1) 450
為替レート US\$	108円	110円	△ 2円		105円
ユーロ	136円	132円	4円		135円
総資産	23,220	21,496	1,724	8.0	—
株主資本	11,166	10,952	214	1.9	—
株主資本比率	48.1%	51.0%			—
設備投資	294億円	181億円	113億円	62.0	1,100億円
(うち海外設備投資)	(27億円)	(32億円)	(△5億円)	(△15.2)	(100億円)
減価償却費	131億円	113億円	18億円	16.6	640億円
連結子会社数	148社	141社	7社		—
持分法適用会社数	21社	20社	1社		—

2. 部門別売上高

	当第1四半期	前第1四半期	増減	増減率 %	通期予想
自動車	(22.6) 771	(23.3) 695	76	10.9	(25.5) 3,700
エンジン	(9.0) 305	(9.4) 279	26	9.2	(9.7) 1,400
カーエアコン用コンプレッサー	(15.4) 522	(17.3) 515	7	1.3	(14.1) 2,050
鋳造品・電子機器ほか	(2.1) 71	(1.8) 55	16	27.9	(1.9) 280
計	(49.1) 1,670	(51.8) 1,546	124	8.0	(51.2) 7,430
産業車両	(39.8) 1,353	(38.6) 1,151	202	17.6	(38.0) 5,500
物流※1	(4.3) 147	(2.5) 75	72	96.9	(4.8) 700
繊維機械	(3.4) 115	(3.3) 97	18	18.7	(3.1) 450
その他※2	(3.4) 115	(3.8) 112	3	2.0	(2.9) 420
	(100.0) 3,402	(100.0) 2,982	420	14.1	(100.0) 14,500

※1 従来「その他」に含めておりました物流に関連する事業を、当連結会計年度より「物流」として区分掲記しております。

※2 ICチップ用プラスチックパッケージ基板等

3. 販売台数

(単位: 千台)

	当第1四半期	前第1四半期	増減	通期予想
車両				
ヴィッツ	45	35	10	189
RAV4	19	17	2	111
カローラ	-	5	△5	-
計	64	57	7	300
エンジン	82	81	1	394
カーエアコン用 コンプレッサー	万台 475	万台 468	万台 7	万台 1,930
産業車両(トヨタ)	27	24	3	103

4. 経常利益の増減要因

(単位: 億円)

増益	売上増による利益の増加	54
	合理化	45
	営業外収支の増加	15
	計	114
減益	原材料の値上がり	35
	人件費の増加	18
	減価償却費の増加	18
	為替変動による影響	1
	諸経費の増加	20
	計	92
	差引き経常利益の増加	22